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Sammanfattning 

En skrivelse från Robert Lagergren (S) med stöd från Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet har inkommit angående förslag på en provisorisk boulebana 

inomhus i Skärholmens område. 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har berett inom avdelningen för Stadsutveckling. 

 

Bakgrund 

Lagergren uppdrar åt förvaltningen att lämna förslag på en provisorisk boulebana 

inomhus i Skärholmen. Boule är en populär sport speciellt hos pensionärer och 

innebär en möjlighet till rörelse och socialt umgänge. Den närmaste inomhus 

boulebanan för invånarna i Skärholmen finns i Liljeholmen vilket inte anses vara 

ett bra alternativ för äldre. Det ska byggas en boulebana inomhus i och med 

renoveringen och tillbyggnaden av Vårbergs IP som har planerad byggstart under 

2013. Lagergren menar att det är för långt fram i tiden och en provisorisk inomhus 

boulebana bör anläggas. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till och uppmuntrar aktiviteter för äldre. Att vara aktiv i 

högre ålder är viktigt för den fysiska och psykiska hälsan. Det finns även 

samhällsekonomiska fördelar med att fler äldre håller sig aktiva. Som 

förslagsställaren skriver kommer en inomhusboulebana byggas vid Vårbergs IP. 

Enligt Idrottsförvaltningen ska boulesporten finansiera bygget av boulehallen vid 

Vårbergs IP vilket gör att tidpunkt för byggstart av boulehallen är beroende av 

investeringsmedel från boulesporten. 

 

Förvaltningen har undersökt möjligheter för en provisorisk boulebana inomhus. 

Det främsta problemet/svårigheten är att hitta lokaler som motsvarar kraven som 

bör uppfyllas vid anläggning av en boulebana. Ventilationen måste vara fullgod 

eller att ventilation kan ske via vädringsspjäll. Om vädring sker via vädringsspjäll 

eller fönster och eller dörr måste det finns möjlighet till värmestöttning. 

Ventilationen ska vara ställd på åter och tilluft för att minska dammet i lokalen. 

Takhöjden bör vara högre än normal takhöjd (2,7 meter), gamla industrilokaler 

och lagerlokaler är optimala. Lokalen bör vara utformad på sådant vis att det är 

möjligt att dela in den i fler banor. Vidare måste det finnas vatten framdraget för 

att kunna vattna banan, belysningen måste vara bra och temperaturen bör vara 

minst 17 grader men inte över 21 grader på grund av damm.   

  

De inomhus boulebanor som finns idag drivs av privata aktörer som oftast har ett 

koncept med mat och alkoholtillstånd för att få verksamheten att gå runt. I 

Stockholms stad ansvarar idrottsnämnden för Idrottsanläggningar. Den 

inomhusanläggning som planeras i Vårberg kommer att byggas om 

idrottsnämnden hittar någon förening som vill investera och driva den. 

 

Förvaltningen har kontaktat olika fastighetsägare i Skärholmen bl.a. Fastpartner i 

Bredäng och Brostaden, Savann och Centeni i Skärholmen om lämpliga lokaler 

för denna verksamhet. Förvaltningen har ännu inte fått något positivt svar. Att 

anlägga en enkel boulebana inomhus om så var möjligt skulle investeringen för 

etablering kosta 40 – 50 tkr. Sen tillkommer kostnader för drift och av etablering. 

 

Stadsdelsförvaltningen har inte ansvar för och inte heller resurser att sköta och 

driva denna typ av anläggning. 


